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Mandag, den 10. november 2025 klokken 19.00 
 

 "Skumringsaften" i samarbejde med Ølstykke Bibliotek 
 i salen under Ølstykke Bibliotek, Østervej 1A, 3650 Ølstykke 

 

På mere end 2.000 biblioteker og andre samlingssteder i Norden og Baltikum 
samles tusindvis af tilhørere i skumringstimen kl. 19.00 lokal tid på denne 
dag for at lytte til nordisk sang og højtlæsning fra den samme bog. 
 

Temaet i år hedder "Sammenhold i Norden". Den valgte roman er 
"Andvake" fra 2007 af den norske forfatter Jon Fosse. Ordet "andvake" 
er nynorsk og betyder "på en gang søvnløs, nattevågen og årvågen".!! 
 
 

Som det musikalske indslag har vi i år igen fornøjelsen at 
præsentere Slagslundekoret under ledelse af Eva Brandt.  
 

Koret er et blandet kor, der synger to- og trestemmige arrangementer af for-
skellige sværhedsgrader. De synger et bredt repertoire af danske og engelske 
sange, men har til os inkluderet nogle nordiske sange. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I pausen vil der blive serveret kaffe/te, hjemmebagt kage og et glas vin. 
 

Efter pausen vil Birthe Eis læse et par afsnit af den valgte bog "Andvake". 
 

Gratis entré - alle er velkomne - så spred budskabet til familie, venner og 
bekendte! 

Side 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foreningen NORDEN 
 

Egedal 
 
 
 
 
 

Andet halvår 2025 
Ølstykke/Egedal 

1971 - 2025 



Side 2 

 Kære NORDEN-medlemmer og venner  
 

Sommeren er stadig over os, og den varer forhåbentlig længe endnu. 
Bestyrelsen har hermed fornøjelsen at præsentere programmet for anden 
halvdel af 2025.  
 

Vi synes, at vi har sammensat et alsidigt og spændende program - men kom 
selv og bedøm det. 
 

Alle er velkomne - så tag gerne venner og familie med. 

Onsdag den 3. september 2025 klokken 19.00  
 

i salen under Ølstykke Bibliotek, Østervej 1A, 3650 Ølstykke  
 

Vi får besøg af Katja Henriette Wass  
som vil fortælle om 

 

Finnebørn i Danmark 
 

Katja er datter af et af finnebørnene, nemlig hendes 
far, Sulo Veikko Wass, som i 1943 blev sat på et tog 
som seksårig med kurs mod Danmark på grund af de 
russiske bombardementer, og som skreg, da hans 
mor forblev på stationen. 
 

Katja vil med glæde komme og fortælle 
om Finland, krigsbørnene og sin fars 
historie. Katjas oplevelse er, at der 
er stor spørgelyst, fordi langt de 
fleste ikke kender historien og bli-
ver berørt af fortællingen. Katja er 
meget ærlig og lægger ikke skjul 
på konsekvenserne af krigens 
rædsler. 
 
I pausen vil der blive serveret 
kaffe/te med hjemmebagt  kage og 
et glas vin. 
 

Entré:  40,00 kr. for medlemmer 
og 60,00 kr. for ikke-medlemmer           
  

Vi tager imod kontanter og 
MobilePay 27 25 67 50 

Side 3 

Egedal lokalafdelings bestyrelse:  
 

Formand       :  Birthe Eis      birthe.eis@gmail.com           tlf. 2053 5862 
Næstformand:  Povl-Erik Høxbroe  ape@hoxbroe.com             tlf. 2326 6032   
Kasserer        :  Poul Erik Dahl         pedahl@live.dk             tlf. 2725 6750 
Sekretær        :  Eva Fahnøe Buch    evabuch.privat@gmail.com  tlf. 2265 0077  
Øvrige           :  Line Eis  
                   

Webmaster: Kai Normann Andersen  
 

Lokalforeningens hjemmeside: egedal.foreningen-norden.dk  
Her kan du også se vores halvårsprogram og en række andre oplysninger 
om foreningen og vores aktiviteter.  
 

CVR-nr. 31359716 

Fredag, den 3. oktober 2025 kl. 14.00-17.30: 
 

Nordisk demokrati i tech-giganternes tidsalder 
 

Hvordan ruster vi demokratierne i Norden kulturelt, 
sikkerhedsmæssigt og digitalt? 

 

Nordsjællandskredsen i Foreningen NORDEN indbyder medlem-
merne til en spændende og højaktuel dag om ovennævnte emne 
med foredrag og debat og med deltagelse af interessante foredrags-
holdere, bl.a.:  
 

*Tobias Bornakke Bramsen, formand for Nordisk Tænketank for  
  Tech og Demokrati, og tillige forstander for Grundtvigs Højskole. 
 

*Rune Lykkeberg, chefredaktør på "Information" og forfatter til 
  bogen "Alle har ret: Demokrati som princip og problem". 
 

Der kræves ingen tilmelding, og arrangementet er gratis. 
 

Arrangementet foregår på Grundtvigs Højskole 
Frederiksværksgade 147, 3400  Hillerød. 

Der er også mulighed for at deltage i en efterfølgende middag og 
"demokrati-salon" kl. 18.00. 
 

Prisen herfor er kr. 80,00 pr. person, og tilmelding sker til 
Kristin Espedal, formand for Hillerød-afdelingen, på 
 

   E-mail: formand_hilleroed@for-norden.dk - eller 
 

   på telefon 6184 9693 senest 29. september 2025. 
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